РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2024 г.                   с. Таловка                                   №  68
Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

               В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Таловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,

В соответствии с Приказом министерства  сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края». руководствуясь Уставом Таловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Таловский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края сроком на 3 (три) года (приложение).
            2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета А.А. Грунько.
           3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в «Ведомостях муниципальных органов Таловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

Глава сельсовета                                                                    А.М. Скрипкин
                                                                                                                                                                  Приложение к Постановлению
                                                                                                                                                                  Главы Таловского сельсовета
                                                                                                                                                                           от  67.10.2024  №  68

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Таловский сельсовет

Большемуртинского района Красноярского  края

	№ п/п
	Адрес

(местонахождение объекта)
	Количество

объектов
	Тип объекта
	Площадь объекта,

кв.м.
	Специализация объекта
	Период размещения
	Объекты малого или среднего предпринимательства

	1
	с. Таловка

ул.Центральная, от

магазина «Саяны»
до магазина «Торговый дом»
	1
	Лоточно-выездная торговля, автомагазин
	100
	Хозяйственные, промышленные

товары,
продукты питания
	В течение

3 лет
	1

	2
	д. Муратово,
ул. Дачная,

территория напротив

Муратовского ФАП
	1
	Лоточно-  выездная торговля, автомагазин
	100
	Хозяйственные, промышленные

товары,

продукты питания
	В течение

3 лет
	1

	3
	д. Малороссийка

ул. Центральная

(возле здания водокачки)
	1
	Лоточно-  выездная торговля, автомагазин

	100
	Хозяйственные, промышленные

товары,

продукты питания
	В течение

3 лет
	1